
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мазанская школа» 

Симферопольского района Республики Крым   
ул. Школьная, 5А, с. Мазанка, Симферопольский район,  Республика Крым, 297530,   

 e-mail school_simferopolsiy-rayon14@crimeaedu.ru ОГРН 1159102007130  
 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022                                                         № 426 
 

Об организации питания во I полугодии 2022/2023 учебного года 

 

 Во исполнение приказа управления образования от 26.08.2022 № 679 «Об 

организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Симферопольского района в I полугодии 2022/2023 учебного года»,  в соответствии с 

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7),  Федеральным законом Российской 

Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения»; СанПиН №2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с 

изменениями и дополнениями, постановлением  Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 22.05.2020 №15 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.35.97-20 «Профилактика новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) с изменениями и дополнениями, постановлением Совета Министров 

Республики Крым от 27.08.2020 № 514 «Об утверждении Порядка предоставления и 

распределения субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам  муниципальных 

образований Республики Крым на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, в рамках реализации Государственной программы 

развития образования в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 

изменениями и дополнениями), постановлением администрации Симферопольского района 

от 30.06.2017 № 188-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Симферопольского района» (с изменениями и дополнениями), постановлением 

администрации Симферопольского района Республики Крым от 06.10.2021 №709-п «Об 

организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Симферопольского района Республики Крым в 2022 году», с целью укрепления здоровья 

детей, создания условий для предоставления качественного, сбалансированного питания 

учащимся  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать бесплатное горячее питание учащихся 1-4 классов и учащихся льготной 

категории 1-11 классов в I полугодии 2022/2023 учебного года с 02.09.2022г. в соответствии 

с нормативными правовыми актами Республики Крым, регулирующими вопросы 

организации питания обучающихся.  



2. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное 

общее образование, стоимость которого составляет 60, 13 руб.  в день за счет средств 

Федерального бюджета и бюджета Республики Крым. Утвердить список обучающихся 1-

4 классов, подлежащих бесплатному питанию (завтрак) (Приложение №1). 

3. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак) обучающихся льготных 

категорий, получающих основное общее и среднее общее образование: дети-сироты, дети, 

оставшиеся без попечения родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, 

дети из малоимущих и многодетных семей, с учетом соблюдения среднесуточных наборов 

пищевых продуктов на 1 ребенка в день (в соответствии с Приложением 7, таблица 2 к 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20) – в размере 50 руб. за счет средств бюджета муниципального 

образования Симферопольский район. Утвердить список обучающихся льготной 

категории 5-11 классов, подлежащих бесплатному питанию (завтрак) (Приложение №2). 

4. Обеспечить бесплатным горячим питанием (обед) обучающихся, отнесённых к 

льготной категории (дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения 

родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети 

с ограниченными возможностями здоровья, дети из малоимущих и многодетных семей).  

Стоимость питания на одного ребенка льготной категории составляет 80,00 рублей в день 

за счет средств бюджета муниципального образования Симферопольский район. 

Утвердить список обучающихся льготной категории 1-11 классов, подлежащих 

бесплатному питанию (обед) (Приложение №3). 

5. Обеспечить учащихся, отнесённых к льготной категории «дети с ограниченными 

возможностями здоровья», а также «дети-инвалиды», получающие образование на дому, 

выплатой компенсации за двухразовое питание в денежном эквиваленте. Стоимость 

питания на одного ребенка льготной категории – 140,13 рублей в день за счет средств 

бюджета муниципального образования Симферопольский район. 

6. Утвердить График работы пищеблока  (Приложение №4). 

7. Утвердить График работы столовой  (Приложение №5). 

8. Утвердить График питания обучающихся (Приложение №6). 

9. Утвердить График дежурства учителей на переменах в обеденном зале  (Приложение 

№7). 

10. Утвердить График проветривания, влажной уборки столовой  (Приложение №8). 

11. Утвердить График работы рециркулятора в обеденном зале (Приложение №9). 

12. Назначить ответственным за организацию питания, проведение мониторинга качества 

организации горячего питания с последующим написанием аналитической справки 

заместителя директора по ВР Миргород Анастасию Алексеевну. 

13. Назначить ответственным за материально-техническое состояние, пожарную и 

электробезопасность в столовой в I полугодии  2022/2023 учебного года заместителя 

директора по административно-хозяйственной части Гайдамака Павла Леонидовича. 

14. Назначить ответственными за формирование культуры здорового и полезного питания, 

обеспечение порядка, выполнение правил поведения во время приема пищи обучающимися 

1-4 классов классных руководителей:  

1А класс – Веджатову Е.А. 

1Б класса – Ильясову З.Э 

2А класса – Бражникову В.А. 

2Б класса -  Лоханову М.А.         

3А класса – Цыганову Т.П. 

3Б класса – Патель З.У. 

4А класса – Волкову Н.А. 

      4Б класса – Юсупову Л.Б.  

15. Назначить ответственными: 

15.1. за обеспечение порядка, выполнения правил поведения во время приема пищи 

обучающимися льготной категории 1-4 классов руководителя МО начальных классов 

Веджатову Е.А;  

15.2. за обеспечение порядка, выполнение правил поведения во время приема пищи 

обучающимися льготной категории 5-11 классов руководителя МО классных 

руководителей Сушко Инну Владимировну. 



16. Возложить контроль за соблюдением требований санитарного законодательства при 

организации питания на медицинскую сестру школы Сергееву Любовь Николаевну.  

17. Назначить медицинскую сестру Сергееву Л.Н. ответственной за качество поступающих 

(входящих) продуктов питания, а также правильность закладки продуктов в соответствии с 

технологическими картами. 

18. Медицинской сестре Сергеевой Любовь Николаевне: 

18.1. осуществлять постоянный контроль за качеством готовой продукции, нормами 

питания, за соблюдением санитарно - гигиенического режима в столовой; 

18.2. обновить тематические стенды в помещении столовой по формированию культуры 

здорового питания, вывесить примерное двухнедельное меню, ежедневное меню, правила 

личной гигиены, Памятку о здоровом питании  

             до 01.09.2022 

18.3. Осуществлять систематический контроль:  

- за графиком закладки продуктов;  

- за графиком выдачи готовых блюд; 

 - за технологией приготовления пищи в соответствии с технологическими картами;  

 - за содержанием пищеблока, оборудованием, хранением продуктов в соответствии с 

требованиями СанПиН; 

 - за качеством поставляемой продукции в соответствии с установленными требованиями 

(сроки реализации, соответствие сертификатов качества) с составлением соответствующего 

акта с периодичностью 1 раз в неделю;  

- за соблюдением норм температурного режима выдачи готовых блюд, холодильного 

оборудования;  

- за ежедневный отбор суточной пробы готовой продукции и хранение ее в течение 48 часов 

(не считая субботы и воскресенья) в специальном холодильнике при температуре 

+2°….+6°; 

 - за наличие на пищеблоке картотеки технологических карт приготовления блюд в 

соответствии с меню; 

 - за ведением документации пищеблока (журнал бракеража готовой продукции, журнал 

пищевой продукции – входной контроль и т.д.);  

- за соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм включая санитарно-

противоэпидемические мероприятия, направленные на уменьшение распространения 

новой коронавирусной инфекции  (COVID-19); 

- за  обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием 

моющих и дезинфицирующих средств; 

- за  обработку столовой и чайной посуды: столовые приборы после каждого 

использования дезинфицировать путем погружения в дезинфицирующий раствор с 

последующим мытьем и высушиванием либо  мыть в посудомоечной машине с 

соблюдением температурного режима; 

- за работой персонала пищеблока с использованием средств индивидуальной защиты 

(маски и перчатки) 

                   постоянно. 

19. Запретить выездную и выносную торговлю пищевыми продуктами на территории 

школы. 

20. Классным руководителям 1-11 классов, медицинской сестре продолжить 

просветительскую работу по формированию навыков культуры здорового питания среди 

обучающихся, их родителей. 

21. Заместителю директора по АХЧ Гайдамака Павлу Леонидовичу: 

21.1. ежемесячно до 02 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в 

бухгалтерию управления образования информацию табеля учета посещаемости 

обучающихся 1-4 классов, обучающихся льготной категории; 

21.2. ежемесячно до 02 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в 

бухгалтерию управления образования данные о количестве израсходованных частным 



предпринимателем электроэнергии, воды и канализационных стоков, заверенные частным 

предпринимателем и директором школы; 

22. Заместителю директора по ВР Миргород Анастасии Алексеевне 

22.1. осуществлять производственный контроль за организацией горячего питания; 

22.2.осуществлять контроль за своевременным обновлением наполняемости раздела 

«Горячее питание» официального сайта школы техническим специалистом Хамицевич 

Светланой Владимировной. 

22.3. Организовать детям, не относящимся к льготной категории учащихся, горячее 

питание (обеды), а также путем реализации буфетной продукции, за родительские 

средства.  

23. Классным руководителям 1-11 классов: 

23.1. информировать родителей о порядке обеспечения учащихся горячим питанием, 

бесплатными завтраками и буфетной продукцией, а также об имеющейся возможности 

безналичной оплаты буфетной продукции банковской картой через терминал 

            до 02.09.2022; 

23.2. ежедневно до 08.30 час. подавать на пищеблок информацию в письменном виде о 

количестве порций – завтраков 1-4 классов и обедов 1-11 классов на текущую дату; 

23.3. ежедневно до 15.00 час. текущего дня подавать на пищеблок информацию в 

письменном виде о количестве порций – завтраков для учащихся льготной категории 5-11 

классов на следующий день. 

24. Осуществлять общественно-административный контроль за организацией горячего 

питания в школе, поставками продуктов питания в соответствии с Положением о школьном 

совете родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся, 

утвержденным приказом по школе от 22.09.2021 № 473. 

25. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Миргород Анастасию Алексеевну 

26. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                            _______________                                        И.Ю. Мусинова 

 

С приказом ознакомлены:  

_________ Гайдамака П.Л. 

_________ Сергеева Л.Н. 

_________ Цыганова Т.П. 

_________ Патель З.У 

_________ Волкова Н.А. 

_________ Бражникова В.А. 

_________ Веджатова Е.А. 

_________ Ильясова З.Э. 

_________ Юсупова Л.Б. 

_________ Лоханова М.А. 

_________ Карабицына М.И 

_________Хамицевич С.В. 

_________Сушко И.В. 

_________Миргород А.А. 

_________Слободянюк Л.И. 

_________ Ковтун Ю.Н. 

_________Алтыпармак М.М. 

_________Лотоцкая Е.В. 

_________ Бекирова В.Ф. 



 

Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2022 №426 

 

Список 

обучающихся 1-4 классов, подлежащих бесплатному питанию (завтрак) 

в I полугодии 2022/2023 учебного года- 220 человек

1А класс- 25 чел. 

1. Аджи-Мамутов Иса  

2. Ахмедов Али  

3. Ахмедова Камила  

4. Белинская Татьяна 

5. Ведрук Роман  

6. Джаббарова Альяна  

7. Дружинин Владимир  

8. Дука Дарья  

9. Иванов Георгий  

10. Калинин Олег  

11. Карпенко Анжелика  

12. Кималидинов 

Ибраим  

13. Козлова Кристина  

14. Курсеитов Айдер  

15. Куськов Никита  

16. Лукашенко Милана 

17. Меметов Эмин  

18. Насретдинова     Ясмина 

19. Погосов Наган  

20. Титаренко Александр  

21. Ткаченко Вероника  

22. Фасхутдинова Рианна  

23. Флерчук Макар  

24. Фролова Виктория  

25. Чекалин Александр 

 

 

1Б класс- 22 чел 

 

1. Алиев Мурад 

2. Будяков Ярослав 

3. Велиев Арслан 

4. Велиева Луиза 

5. Вожиловская 

Анастасия 

6. Голенко Марина 

7. Гришко Валерия 

8.  Джемилев Ильяс 

9. Дубович Илья 

10.  Закирья Алина 

11.  Ионов Иван 

12.  Кунгуров Назар 

13.  Кушнаревич Никита 

14.  Литвинов Дмитрий 

15.  Пашковский Артём 

16.  Похмельнова Полина 

17. Сафронова Дарья 

18. Тараканов Егор 

19.  Усеинов Наиль 

20.  Хузиева Нелли 

21.  Цвид Дарина 

22. Щеглова Анастасия 

 

 

2А класс – 29 чел. 

1. Алтыпармак Эрвин 

2. Асанова Ясмин 

3. Багров Артем 

4. Гафаров Эмиль 

5. Глобин Владислав 

6. Глухова Ксения 

7. Джемаев Эльдар 

8. Дьяченко Елизавета 

9. Зюзь Егор 

10. Иванова Татьяна 

11. Куляне Илья 

12. Лакотко Карина 

13. Леушин Гордей 

14. Лукин Евгений 

15. Лялько Анастасия 

16. Маркив Михаил 

17. Мельник Александра 

18. Мемет Эреджеп 

19. Повшедный Тимур 

20. Погосова Ануш 

21. Рожнова Любовь 

22. Синюкаева Ульяна 

23. Соломыкина Дарья 

24. Умерова Эмине 

25. Франчук Маргарита 

26. Юнусова Севиля 

27 Джемаева Асие 

28 Лущан Милана 

29.Якушевская Арина 

 

 

2Б класс - 30 чел. 

 

1. Ахмедов Заир 

2. Борисова Вероника 

3. Велиев Али 

4. Гетьман Илья 

5. Дварджи Сейтабла 

6. Кондрашина София 

7. Долгополов Владислав 

8. Завгородняя Елизавета 

9. Ибрагимов Гирей 

10. Иванова Севиля 

11. Коваль Вероника 

12. Корчагин Юрий 

13. Кенджалиев Эмир-Али 

14. Образцов Станислав 

15. Откаленко Ангелина 

16. Пастухов Глеб 

17. Перов Виталий 

18. Помиркованный Роман 

19. Ремеле Дарья 

20. Свалухина София 

21. Сейфединов Арлен 

22. Соболев Иван 

23. Соболева Виктория 

24. Тохтарова Эсмира 

25. Тущенко Константин 

26. Филатова Альбина 

27. Храмова Анна 

28. Оксененко Дарья 

29. Андреенков  Александр 

30. Чубаров  Ислям 



 

3А класс – 25 чел.  

1. Аджи-Мамутов Эннан  

2. Асманова Севиля  

3. Березий Глеб  

4. Веджатов Арсен  

5. Глухов Виктор  

6. Гусева Екатерина  

7. Дрогоруб София  

8. Дубович Дарья  

9. Дудченко Мария  

10. Евсина Милана 

11. Иванов Тимофей 

12. Ивановская Ксения 

13. Идрисова Сабрина 

14. Кебец Виктория 

15. Крандакова Дарья 

16. Киселев Роман 

17. Мазуренко Данил 

18. Меняйлов Эмир 

19. Озеюк Евгения 

20. Озчелик Саваш 

21. Райковский Егор 

22. Сергеева Екатерина 

23. Харина Александра 

24. Черниенко Максим 

25. Ваджипова Диана 

 

 

 

3Б класс - 30 чел. 

 

1. Аппазова Лиля  

2. Буров Кирилл 

3. Велиева Левиза  

4. Вонсович Диана 

5. Древинская Дарья 

6. Дубинина Карина 

7. Дуйко Елена 

8. Ерохина Арина 

9. Лукина Ирина 

10. Логвин Тимур 

11. Неустанова Анастасия  

12. Похмельнова Ксения 

13. Поповцев Михаил 

14. Прядко Игорь 

15. Резанов Богдан 

16. Сеитмеметова Вероника 

17. Саркисян София 

18. Тамсёзлю Эрсин 

19. Харасова Камилла 

20. Цупка Вероника 

21. Юлдашева Диана 

22. Якушевский Тимофей 

23. Якушевский Артем 

24. Умеров Адиль 

25. Оганезов Давид 

26. Маслюков Никита 

27. Ганага Алисия  

28. Ганага Платон 

29. Древинский 

Евгений 

30. Маслюков Никита  

 

4А класс - 30 чел.  

1. Алиева Риана 

2. Асанов Эдем 

3. Ахмедов Сейран 

4. Березий Станислав 

5 Боднарчук Тимофей 

6. Бондаренко Полина 

7. Дермелев Роман 

8. Диденко Ульяна 

9. Некрасов Алексей 

10 Заикин Руслан 

11 Иванова Вероника 

12 Мусинов Егор 

13 Кауров Михаил 

14 Левицкий Артем 

15 Лоушко Милана 

16 Механичева Вероника 

17 Муратова Сафие 

18 Пидкуймуха Иван 

19 Коваленко Дарья 

20 Радионов Михаил 

21 Сербинов Максим 

22    Ситиев Артур 

23    Степаненко Кира 

24    Сторож Никита 

25    Сыровацкая Таисия 

26    Титаренко Анна 

27    Титаренко Виктория 

28    Щеглова Анастасия 

29    Протас Елизавета 

30. Ислямова Наиле 
 

 

4Б класс - 29 чел. 

1. Аметова Фатиме 

2. Асанов Эльдар 

3. Белоус София 

4. Белый Мирослав 

5. Янкина Анастасия 

6. Дварджи Азиз 

7. Крижановская Арина 

8. Крючек Дамиан 

9. Лысенко Екатерина 

10. Малашинский Владимир 

11. Шепель Наталья 

12. Мустафаева Ление 

13. Перов Александр 

14. Прокопенко Маргарита 

15. Рутковский Илья 

16. Саркисян Виолетта 

17. Сафронова София 

18. Слуцкий Никита 

19. Тырышкин Артем 

20. Усеинова Элина 

21. Фролова Карина 

22. Халилова Элина 

23. Хлопин Артем 

24. Чекалин Владислав 

25. Чумакова Ульяна 

26. Шевчук Мария 

27. Андреенкова Елизавета 

28. Галицкий Даниил 

29. Янкина Анастасия

 



 

Приложение № 2 

к приказу от 31.08.2022 №426 

  

Список 

обучающихся льготной категории 5-11 классов, подлежащих бесплатному питанию 

(завтрак) 

в I полугодии 2022/2023 учебного года – 74 чел.  

5А класс - 8 чел.    

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Аджи-Мамутов Эрвин Ребенок из многодетной семьи 

2.  Харасова Зарина Ребенок из многодетной семьи 

3.  Волков Глеб Ребенок из многодетной семьи 

4.  Демиденко София Ребенок из многодетной семьи 

5.  Дубинина Екатерина Ребенок из многодетной семьи 

6.  Повшедный Кирилл Ребенок из многодетной семьи 

7.  Чубарова Мерьем Ребенок из многодетной семьи 

8.  Соболева Александра Ребенок из многодетной семьи 

5Б класс - 10 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Якушевская София Ребенок из многодетной семьи 

2.  Щеглов Константин Ребенок из многодетной семьи 

3.  Ионова Татьяна  Ребенок из многодетной семьи 

4.  Гресс Дарья Ребенок из многодетной семьи 

5.  Иванов Степан Ребенок из многодетной семьи 

6.  Османова Медине Ребенок из многодетной семьи 

7.  Османова Мавиле Ребенок из многодетной семьи 

8.  Ремеле Екатерина Ребенок из многодетной семьи 

9.  Наймитенко Александра Ребенок из многодетной семьи 

10.  Тунев Дмитрий Ребенок под опекой 

6А класс - 10 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Бехтольд Артём Ребенок из многодетной семьи 

2.  Казаков Амет Ребенок из многодетной семьи 

3.  Курсеитова Анифе Ребенок из многодетной семьи 

4.  Мустафаева Ясмин Ребенок из многодетной семьи 

5.  Усеинов Даниял Ребенок из многодетной семьи 

6.  Устинов Дмитрий Ребенок с ОВЗ 

7.  Филатова Амина   Ребенок из многодетной семьи 

8.  Григорьева Екатерина Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

9.  Бухареску Карина Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

10.  Щупко Дарья Ребенок из многодетной семьи 

6Б класс - 9 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Ибрагимов Арслан Ребенок из многодетной семьи 

2.  Перова Татьяна Ребенок из многодетной семьи 

3.  Кималидинов Эрик  Ребенок из многодетной семьи 

4.  Дермелёв Александр Ребенок из многодетной семьи 

5.  Сафронов Иван  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Похмельнов Илья  Ребенок из многодетной семьи 

7.  Ахмедова Эсма Ребенок из многодетной семьи 



 

8.  Жаринова София  Ребенок из многодетной семьи 

9.  Алексеев Юрий Ребенок из многодетной семьи 

7А класс - 2 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Измоилова Севиля Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

2.  Измоилова Сусанна Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

7Б класс - 8 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Резанов Глеб  Ребенок из многодетной семьи 

2.  Ильясов Амет Ребенок из многодетной семьи 

3.  Юнусова Мавиле Ребенок из многодетной семьи 

4.  Озчелик Фериде Ребенок из многодетной семьи 

5.  Османов Халил  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Демиденко Олеся Ребенок из многодетной семьи 

7.  Корчагин Владимир Ребенок с ОВЗ 

8.  Щупко Михаил  Ребенок из многодетной семьи 

8А класс - 6 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Перова Светлана  Ребенок из многодетной семьи 

2.  Чубаров Ваит Ребенок из многодетной семьи 

3.  Рулькова Виктория Ребенок из многодетной семьи 

4.  Перова Ирина  Ребенок из многодетной семьи 

5.  Фёдорова Карина  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Головко Николай Ребенок из многодетной семьи 

8Б класс - 2 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Волков Егор Ребенок из многодетной семьи 

2.  Иванова Карина Ребенок из многодетной семьи 

9 А класс - 9 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Иванов Владислав  Ребенок из многодетной семьи 

2.  Эмиралиева Зекие Ребенок из многодетной семьи 

3.  Асанов Марлен Ребенок из многодетной семьи 

4.  Сайдаметова Амина  Ребенок из многодетной семьи 

5.  Быстров Олег  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Юнусов Амет Ребенок из многодетной семьи 

7.  Кималидинов Эрвин  Ребенок из многодетной семьи 

8.  Кималидинов Эмиль Ребенок из многодетной семьи 

9.  Маслюков Даниил Ребенок из многодетной семьи 

9Б класс- 2 чел 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Монева Кира Ребенок из многодетной семьи 

2.  Слуцкий Даниил Ребенок из многодетной семьи 

10 класс - 4 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Иванова Дарья  Ребенок из многодетной семьи 

2.  Сайдаметова Диана  Ребенок из многодетной семьи 

3.  Головко Никита Ребенок из многодетной семьи 

4.  Локтюшов Иван Ребенок-инвалид 

11 класс - 4 чел. 



 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Алексеев Денис Ребенок из многодетной семьи 

2.  Перова Наталья Ребенок из многодетной семьи 

3.  Ремеле Александр Ребенок из многодетной семьи 

4.  Цыганец Екатерина Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу от 31.08.2022 №426 

 

Список 

обучающихся льготной категории 1-11 классов, подлежащих бесплатному питанию (обед) 

в I полугодии 2022/2023 учебного года – 144 чел. 

1А класс – 7 чел. 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Ахмедов Али Ребенок из многодетной семьи 

2.  Ахмедова Камила  Ребенок из многодетной семьи 

3.  Погосов Ваган Ребенок из многодетной семьи 

4.  Титаренко Александр  Ребенок из многодетной семьи 

5.  Курсеитов Айдер  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Кималидинов Ибраим  Ребенок из многодетной семьи 

7.  Фролова Виктория  Ребенок из многодетной семьи 

1Б класс – 9 чел. 

№ 

п/п 
Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Похмельнова Полина  Ребенок из многодетной семьи 

2.  Дубович Илья  Ребенок из многодетной семьи 

3.  Щеглова Анастасия  Ребенок из многодетной семьи 

4.  Тараканов Егор  Ребенок из многодетной семьи 

5.  Джемилев Ильяс  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Сафронова Дарья   Ребенок из многодетной семьи 

7.  Усеинов Наиль   Ребенок из многодетной семьи 

8.  Литвинов Дмитрий Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

9.  Ионов Иван Ребенок из многодетной семьи 

2А класс – 6 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Асанова Ясмин Ребенок из многодетной семьи 

2.  Иванова Татьяна Ребенок из многодетной семьи 

3.  Повшедный Тимур Ребенок из многодетной семьи 

4.  Погосова Ануш Ребенок из многодетной семьи 

5.  Франчук Маргарита Ребенок из многодетной семьи 

6.  Юнусова Севиля Ребенок из многодетной семьи 

2Б класс - 16 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Андреенков Александр Ребенок из многодетной семьи 

2.  Ахмедов Заир  Ребенок из многодетной семьи 

3.  Дварджи Сейтабла  Ребенок из многодетной семьи 

4.  Долгополов Владислав,  Ребенок из многодетной семьи 

5.  Ибрагимов Гирей Ребенок из многодетной семьи 

6.  Иванова Севиля Ребенок из многодетной семьи 

7.  Завгородняя Елизавета Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

8.  Корчагин Юрий Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

9.  Кондрашина София Ребенок из многодетной семьи 

10.  Образцов Станислав Ребенок из многодетной семьи 



 

11.  Перов Виталий Ребенок из многодетной семьи 

12.  Ремеле Дарья Ребенок из многодетной семьи 

13.  Соболева Виктория  Ребенок из многодетной семьи 

14.  Соболев Иван Ребенок из многодетной семьи 

15.  Филатова Альбина Ребенок из многодетной семьи 

16.  Оксененко Дарья Ребенок из многодетной семьи 

3А класс - 4 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Аджи-Мамутов Эннан Ребенок из многодетной семьи 

2.  Иванов Тимофей Ребенок из многодетной семьи 

3.  Ивановская Ксения Ребенок из многодетной семьи 

4.  Озчелик Саваш Ребенок из многодетной семьи 

3Б класс - 12 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Дубинина Карина Ребенок из многодетной семьи 

2.  Аппазова Лиля Ребенок из многодетной семьи 

3.  Прядко Игорь Ребенок из многодетной семьи 

4.  Логвин Тимур Ребенок из многодетной семьи 

5.  Неустанова Анастасия Ребенок из многодетной семьи 

6.  Похмельнова Ксения Ребенок из многодетной семьи 

7.  Резанов Богдан Ребенок из многодетной семьи 

8.  Сеитмеметова Вероника Ребенок из многодетной семьи 

9.  Лукина Ирина Ребенок из многодетной семьи 

10.  Якушевский Артем Ребенок из многодетной семьи 

11.  Якушевский Тимофей Ребенок из многодетной семьи 

12.  Маслюков Никита Ребенок из многодетной семьи 

4А класс - 5 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Ахмедов Сейран Ребенок из многодетной семьи 

2.  Дермелев Роман Ребенок из многодетной семьи 

3.  Сербинов Максим Ребенок из многодетной семьи 

4.  Титаренко Виктория Ребенок из многодетной семьи 

5.  Титаренко Анна Ребенок из многодетной семьи 

4Б класс - 11 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Перов Александр Ребенок из многодетной семьи 

2.  Крижановская Арина Ребенок из многодетной семьи 

3.  Дварджи Азиз Ребенок из многодетной семьи 

4.  Слуцкий Никита Ребенок из многодетной семьи 

5.  Фролова Карина Ребенок из многодетной семьи 

6.  Сафронова София Ребенок из многодетной семьи 

7.  Андреенкова Елизавета Ребенок из многодетной семьи 

  8. Асанов Эльдар Ребенок из многодетной семьи 

9 Белый Мирослав Ребенок из многодетной семьи 

10 Янкина Анастасия  Ребенок из многодетной семьи 

11 Усеинова Элина Ребенок из многодетной семьи 

5А класс - 8 чел.    

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Аджи-Мамутов Эрвин Ребенок из многодетной семьи 

2.  Харасова Зарина Ребенок из многодетной семьи 



 

3.  Волков Глеб Ребенок из многодетной семьи 

4.  Демиденко София Ребенок из многодетной семьи 

5.  Дубинина Екатерина Ребенок из многодетной семьи 

6.  Повшедный Кирилл Ребенок из многодетной семьи 

7.  Чубарова Мерьем Ребенок из многодетной семьи 

8.  Соболева Александра Ребенок из многодетной семьи 

5Б класс - 10 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Якушевская София Ребенок из многодетной семьи 

2.  Щеглов Константин Ребенок из многодетной семьи 

3.  Ионова Татьяна  Ребенок из многодетной семьи 

4.  Гресс Дарья Ребенок из многодетной семьи 

5.  Иванов Степан Ребенок из многодетной семьи 

6.  Османова Медине Ребенок из многодетной семьи 

7.  Османова Мавиле Ребенок из многодетной семьи 

8.  Ремеле Екатерина Ребенок из многодетной семьи 

9.  Наймитенко Александра Ребенок из многодетной семьи 

10.  Тунев Дмитрий Ребенок под опекой 

6А класс - 10 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Бехтольд Артём Ребенок из многодетной семьи 

2.  Казаков Амет Ребенок из многодетной семьи 

3.  Курсеитова Анифе Ребенок из многодетной семьи 

4.  Мустафаева Ясмин Ребенок из многодетной семьи 

5.  Усеинов Даниял Ребенок из многодетной семьи 

6.  Устинов Дмитрий Ребенок с ОВЗ 

7.  Филатова Амина   Ребенок из многодетной семьи 

8.  Григорьева Екатерина Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

9.  Бухареску Карина Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

10.  Щупко Дарья Ребенок из многодетной семьи 

6Б класс - 9 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Ибрагимов Арслан Ребенок из многодетной семьи 

2.  Перова Татьяна Ребенок из многодетной семьи 

3.  Кималидинов Эрик  Ребенок из многодетной семьи 

4.  Дермелёв Александр Ребенок из многодетной семьи 

5.  Сафронов Иван  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Похмельнов Илья  Ребенок из многодетной семьи 

7.  Ахмедова Эсма Ребенок из многодетной семьи 

8.  Жаринова София  Ребенок из многодетной семьи 

9.  Алексеев Юрий Ребенок из многодетной семьи 

7А класс - 2 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Измоилова Севиля Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

2.  Измоилова Сусанна Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

7Б класс - 8 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Резанов Глеб  Ребенок из многодетной семьи 

2.  Ильясов Амет Ребенок из многодетной семьи 

3.  Юнусова Мавиле Ребенок из многодетной семьи 



 

4.  Озчелик Фериде Ребенок из многодетной семьи 

5.  Османов Халил  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Демиденко Олеся Ребенок из многодетной семьи 

7.  Корчагин Владимир Ребенок с ОВЗ 

8.  Щупко Михаил  Ребенок из многодетной семьи 

8А класс - 6 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Перова Светлана  Ребенок из многодетной семьи 

2.  Чубаров Ваит Ребенок из многодетной семьи 

3.  Рулькова Виктория Ребенок из многодетной семьи 

4.  Перова Ирина  Ребенок из многодетной семьи 

5.  Фёдорова Карина  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Головко Николай Ребенок из многодетной семьи 

8Б класс - 2 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Волков Егор Ребенок из многодетной семьи 

2.  Иванова Карина Ребенок из многодетной семьи 

9 А класс - 9 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Иванов Владислав  Ребенок из многодетной семьи 

2.  Эмиралиева Зекие Ребенок из многодетной семьи 

3.  Асанов Марлен Ребенок из многодетной семьи 

4.  Сайдаметова Амина  Ребенок из многодетной семьи 

5.  Быстров Олег  Ребенок из многодетной семьи 

6.  Юнусов Амет Ребенок из многодетной семьи 

7.  Кималидинов Эрвин  Ребенок из многодетной семьи 

8.  Кималидинов Эмиль Ребенок из многодетной семьи 

9.  Маслюков Даниил Ребенок из многодетной семьи 

9Б класс- 2 чел 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Монева Кира Ребенок из многодетной семьи 

2.  Слуцкий Даниил Ребенок из многодетной семьи 

10 класс - 4 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Иванова Дарья  Ребенок из многодетной семьи 

2.  Сайдаметова Диана  Ребенок из многодетной семьи 

3.  Головко Никита Ребенок из многодетной семьи 

4.  Локтюшов Иван Ребенок-инвалид 

11 класс - 4 чел. 

№ п/п Ф.И.О. ребенка  Категория учащегося 

1.  Алексеев Денис Ребенок из многодетной семьи 

2.  Перова Наталья Ребенок из многодетной семьи 

3.  Ремеле Александр Ребенок из многодетной семьи 

4.  Цыганец Екатерина Ребенок, оставшийся без попечения родителей 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 4 

к приказу от 31.08.2022 №426 

График  

работы пищеблока 

во I полугодии 2022/2023 учебного года 

 

№ 

п/п 

День недели Время работы 

1 Понедельник 07.00 – 15.00 

2 Вторник 07.00 – 15.00 

3 Среда 07.00 – 15.00 

4 Четверг 07.00 – 15.00 

5 Пятница 07.00 – 15.00 

6 Суббота Выходной 

7 Воскресенье Выходной  

 

Приложение № 5 

к приказу от 31.08.2022 №426 

График  

работы столовой 

во I полугодии 2022/2023 учебного года 

 

№ 

п/п 

День недели Время работы 

1 Понедельник 09.00 – 14.00 

2 Вторник 09.00 – 14.00 

3 Среда 09.00 – 14.00 

4 Четверг 09.00 – 14.00 

5 Пятница 09.00 – 14.00 

6 Суббота Выходной 

7 Воскресенье Выходной  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к приказу от 31.08.2022 №426 

 

График  

питания обучающихся  

в I полугодии 2022/2023 учебного года 

 

Время  Вид приема 

пищи 

Класс 

9.05 – 9.15  Завтрак 1-А, 1-Б 

9.15 – 9.35 Завтрак 2-Б, 

учащиеся льготной категории  

5-11  

10.20 – 10.40 Завтрак 2-А, 3-А, 3-Б, 4-А, 4-Б  

11.25 – 11.40 Обед 5-11  

за счет родительских средств 

11.45 – 12.00 Обед учащиеся льготной категории, за счет 

родительских средств 

 1А, 1Б 

12.25 – 12.45 Обед учащиеся льготной категории 

2Б, 5 -11 

13.35 – 13.50 Обед учащиеся льготной категории, за счет 

родительских средств 

 2А, 3А, 3Б, 4А, 4Б 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к приказу от 31.08.2022 №426 

 

График  

дежурства учителей на переменах в обеденном зале 

в I полугодии 2022/2023 учебного года 

 

Время  Ответственный дежурный учитель 

9.05 – 9.15 Веджатова Елена Александровна 

Ильясова Зоре Эюбовна 

9.15 – 9.35 Лоханова Мария Александровна 

Лотоцкая Елена Владимировна 

Ковтун Юрий Николаевич 

Бекирова Вилора Фератовна 

10.20 – 10.40 Цыганова Татьяна Петровна 

Волкова Наталья Анатольевна 

Патель Зера Усмановна 

Юсупова Лилия Бадриевна 

11.25 – 11.40 Слободянюк Любовь Ивановна 

Сушко Инна Владимировна 

Лисицына Евгения Борисовна 

11.45 – 12.00 Веджатова Елена Александровна 

12.25 – 12.45 Патель Зера Усмановна 

Карабицына Марина Игоревна 

Абдураманов Эльми Ренатович 

13.35 – 13.50 Юсупова Лилия Бадриевна 

Цыганова Татьяна Петровна 

Бражникова Валентина Андреевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к приказу от 31.08.2022 №426 

  

 

ГРАФИК  

проветривания, влажной уборки столовой 

в I полугодии 2022/2023 учебного года 

 

Время 

проветривания, 

влажной уборки 

Назначение уборки  Периодичность 

8.35 – 9.00  - уборка столов 

- влажная уборка 

- обработка дверных ручек, кранов 

- проветривание 

Ежедневно 

9.40 – 10.15 - уборка столов 

- влажная уборка 

- обработка дверных ручек, кранов 

- проветривание 

 

Ежедневно  

10.45 – 11.20 - уборка столов 

- влажная уборка 

- обработка дверных ручек, кранов 

- проветривание 

 

Ежедневно 

11.40 - 12.00 - уборка столов 

- влажная уборка 

- обработка дверных ручек, кранов 

- проветривание 

 

Ежедневно 

13.00 – 13.25 - уборка столов 

- влажная уборка 

- обработка дверных ручек, кранов 

- проветривание 

 

Ежедневно 

14.00 – 15.00 Генеральная уборка Еженедельно по 

пятницам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к приказу от 31.08.2022 №426 

 

График  

работы рециркулятора в обеденном зале 

в I полугодии 2022/2023 учебного года 

 

 

Время проветривания, 

влажной уборки 

Наименование  

прибора 

Периодичность 

9.05 – 9.35  

ОРБ-1П «POZIS» 

 

 

ежедневно 
10.20 – 10.40 

11.25 – 11.40 

11.45-12.00 

13.35 - 13.50 

 

 

 
 


		2022-09-15T22:20:30+0300
	ул.Школьная 5А, с.Мазанка, Симферопольский р-н, РК Крым
	Ирина Юрьевна Мусинова
	Я подтверждаю этот документ




